[image: http://orel3.rsl.ru/sim/10.10.06/saratgerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От            08.08.2022	               № 307_

МО город  Шиханы

[bookmark: _GoBack]Об использовании ООО «ЭЛТРЕЙТ» части земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Рассмотрев заявление ООО «ЭЛТРЕЙТ», на основаниипп.6 п. 1 ст. 39.33, п.3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 03.12.2014 №1300«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановления Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П«Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Устава муниципального образования города Шиханы, постановляю:
0. Разрешить ООО «ЭЛТРЕЙТ» использование сроком на 30 лет части земельного участка, имеющей адресные ориентиры: Саратовская область, г. Шиханы, вблизи земельного участка с кадастровым номером 64:51:010202:1, площадью 24 кв.м. в целях размещения комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВт, связанной с линией электропередачи классом напряжения 10кВ, в соответствии со схемой границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории (приложение № 1);
0. Определить размер ежемесячной платы за использование земель или земельных участков в соответствии с пунктом 13 постановления Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» в отношении части земельного участка площадью 24 кв.м. в кадастровом квартале 64:51:010202, находящийся в муниципальной собственности до её разграничения и не обремененных правами третьих лиц, составляет 0,55 руб., исходя из расчета:
	Среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости за 1 кв.м. (руб.)
	Площадь земельного участка
	Коэффициент значимости
	Размер платы за использование земельного участка за месяц (руб.)

	272,74
	24
	0,001
	0,55

0. Плата за использование земель, установленная пунктом 2 настоящего постановления, вносится заявителем ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем, за которым осуществляется оплата, со дня подписания настоящего постановления по следующим реквизитам:
Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области  (Комитет экономики и управления собственностью)
Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по Саратовской области, г. Саратов
р/с 03100643000000016000
БИК 016311121
ИНН / КПП 6441012402 / 644101001
ОКТМО 63746000
КБК 250 1 11 05 024040000120
л/с 04603D53230
0. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                                       		        А.В. Лещенко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg